
Rusko a Indie zvažují perspektivu zbavení se
dolaru ve vzájemných platbách, píší média
- CZ24 News | 16. března 2022

INDIA/RUSKO: Indická média s odvoláním na své zdroje informovala o tom, že Moskva a Nové Dillí
zkoumají možnost přechodu ke vzájemným platbám ne v dolarech či eurech, ale ve svých národních
měnách, to znamená rublech a rupiích.

Indický finanční deník Mint s odkazem na zdroje ve státní správě tvrdí, že Rusko a Indie mohou
přejít na platby v národních měnách. Uvádí se, že obě strany zvažují možnost použití čínského jüanu
jako základní měny. Podle plánu si za účelem provedení plateb bude muset ruská banka založit účet
v indické bance a indická banka v ruské bance.

 

 

„My můžeme prozkoumat variantu s plovoucím měnovým kurzem. Jako vztažnou měnu můžeme
použít třeba čínský jüan,” sdělil jeden z indických úředníků, který zároveň dodal, že tento
mechanismus nebude vyžadovat přivázání směnného kurzu k jakékoliv měně.

Platba v indických rupiích a ruských rublech se již dříve používala, ale jen v menším rozsahu,
například při dodávkách čaje. Opatření nacílená na upevnění tohoto mechanismu mají zásadní
význam pro obnovení obchodu s Ruskem, protože Indie nakupuje od ruské strany produkci v obranné
oblasti a jaderné energetice. Moskva zase dováží z Indie například farmaceutické a zemědělské zboží
a strojírenské výrobky.

Zmrazení ruských rezerv
Západní země zmrazily přibližně polovinu, což znamená 300 miliard ruských devizových rezerv ve
zlatě, uvedl včera ruský ministr financí Siluanov.
„Je to přibližně polovina rezerv, které jsme měli. Celkový objem našich rezerv činí přibližně 640
miliard dolarů, asi 300 miliard rezerv je teď ve stavu, kdy je nemůžeme použít,“ uvedl Siluanov
během vysílání televizní stanice Rossija 1.
Ruský ministr financí dále uvedl, že Západ tlačí na Čínu, aby omezila Rusku přístup k rezervám v
jüanech.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

https://cz24.news/rusko-a-indie-zvazuji-perspektivu-zbaveni-se-dolaru-ve-vzajemnych-platbach-pisi-media/
https://cz24.news/rusko-a-indie-zvazuji-perspektivu-zbaveni-se-dolaru-ve-vzajemnych-platbach-pisi-media/
https://cz24.news/donate/
https://www.livemint.com/industry/energy/india-and-russia-explore-payment-options-for-crude-11647198060477.html
https://t.me/cz24news


 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220315/rusko-a-indie-zvazuji-perspektivu-zbaveni-se-dolaru-ve-vzajemnych-platbach-pisi-media-18005530.html

